
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
45 

 

 

Data 

 

 

17.05.2011 

FONDO EUROPEO PER LO SVILUPPO 
RURALE PSR 2007-2013 MISURA 216 – 
BANDO 2009. 
RECUPERO DEI FONTANILI – 
FONTANONE – OVEST FONTANONE. 
APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaUNDICI il giorno DICIASSETTE del mese di    MAGGIO 

 
alle ore 18,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

 

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore 

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) SOMMI MAURO                     – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                      – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: VISCO DR. MAURIZIO GIANLUCIO 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale avente il seguente oggetto “Fondo europeo per lo sviluppo rurale PSR 
2007-2013 Misura 216 – Bando 2009. 
Recupero dei fontanili – Fontanone – Ovest Fontanone. 
Approvazione progetto esecutivo“; 
 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 49 del 7.3.1998, relativa all'approvazione del 

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 30.12.2010 con la quale sono 

stati autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e 

relative liquidazioni, in gestione provvisoria, per l’esercizio finanziario 2011; 

 
VISTO l’elenco dei residui; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Tecnico e di regolarità contabile della Responsabile del servizio Finanziario,  ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 

•••• La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
integralmente riportata; 

 
 DI APPROVARE il progetto esecutivo “Fondo europeo per lo sviluppo rurale PSR 

2007-2013 Misura 216 – Bando 2009. Recupero dei fontanili  - fontanone – ovest 
fontanone” composto dai seguenti elaborati: 

 
1)  ALLEGATO 1 – Fontanone – Stato di fatto: Planimetria generale (scala 1:1.000) 

con sezioni tipo dell’asta (scala 1:100) 
2) ALLEGATO 2 – Fontanone – Stato di fatto: Testa del Fontanile – Planimetria 

(scala 1:200) 



3) ALLEGATO 3 – Fontanone – Stato di fatto: Testa del Fontanile – Sezione (scala 
1:100) 

4) ALLEGATO 4 – Fontanone – Progetto: Planimetria generale (scala 1:1.00) con 
sezione tipo dell’asta (scala 1:100) 

5) ALLEGATO 5 – Fontanone – Progetto: Testa del Fontanile – Planimetria (scala 
1:200) 

6) ALLEGATO 6 – Fontanone – Progetto: Testa del Fontanile – Sezioni (scala 1:50) 
7) ALLEGATO 7 – Sorgente Savatone – Stato di fatto: Planimetria generale (scala 

1:1.000) con sezioni tipo dell’asta 
8) ALLEGATO 8 – Sorgente Savatone – Stato di fatto: Testa del Fontanile – 

Planimetria (scala 1: 200) e sezioni (scala 1:100) 
9) ALLEGATO 9 – Sorgente Savatone – Progetto: Planimetria generale (scala 

1:1.000) con sezioni tipo dell’asta (scala 1:100) 
10) ALLEGATO 10 – Sorgente Savatone – Progetto: Testa del Fontanile – Planimetria 

(scala 1:200) e sezioni (scala 1:50) 
11) ALLEGATO 11 – Particolari costruttivi (scale grafiche) 
12) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
13) CAPITOLATO D’APPALTO 
 
 DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a € 142.727,53; 

 
 DI DARE ATTO che il progetto è stato oggetto di validazione come da verbale 

redatto in data 19.04.2011; 
 
 DI DARE ATTO che la spesa complessive trova copertura all’intervento n. 2 09 06 

01/6 dell’elenco dei residui 2010 ed assunta con determinazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico n. 167 del 31.12.2010; 

 

•••• DI DEMANDARE ai rispettivi responsabili dei servizi, nel rispetto delle proprie 
competenze, tutti gli adempimenti relativi alla fase di affidamento dei lavori;  

 

•••• DI ORDINARE che copia della deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria, ai Responsabili dei Servizi competenti per materia per la conforme esecuzione; 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

VISTA l’urgenza; 

 
VISTO l’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti tutti favorevoli,  

 

D E L I B E R A 
 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 
 

 

  



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to Dott. VISCO Maurizio Gianlucio  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  30.05.2011 al 14.06.2011  

Addì  30 maggio 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  30 maggio 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
30.05.2011 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    pubblicazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 
  VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


